Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»
"Воркута" кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса администрации

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение «Прогимназия №1»
г.Воркуты

1№-а прогимназия»  муниципальнöй асъюралана велöдан учреждение Воркута к.

П Р И К А З

г. Воркута

30.09.2021г.                                                                                      №  328 /01-17

Об организации платных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации» ст. 54,55,61; законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите
прав потребителей» ст. 8, 9, 10; в соответствии с Правилами оказания платных
образовательных  услуг, утверждённых Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013г
№ 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»; решением
Совета МО ГО «Воркута» от 14.02.2011г. № 120 «О порядке установления тарифов на
услуги муниципальных предприятий и учреждений»; Постановлением администрации МО
ГО «Воркута» от 25.11.2011г.  № 1383 «Об утверждении порядка определения платы
стоимости услуг, относящихся к основным видам деятельности, оказываемых сверх
установленного муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями»;
Постановлением администрации МО ГО «Воркута» от 08 июня 2016 г. № 1038 «О
внесении изменений в постановление администрации МО ГО «Воркута» от 25.11.2011 г.
№ 1383 «Об утверждении порядка определения платы стоимости услуг, относящихся к
основным видам деятельности, оказываемых сверх установленного муниципального
задания муниципальными бюджетными учреждениями»; Уставом Муниципального
автономного  общеобразовательного учреждения «Прогимназия № 1» г. Воркуты;
Положением о порядке предоставления платных услуг, утверждённого приказом
директора от 31.08.2015 года № 152/01-17 и в целях всестороннего удовлетворения
потребностей граждан, направленных на гармоничное развитие личности ребёнка,
учитывая спрос в платных услугах (далее ПУ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зам.директора по УВР  Полкуновой Г.В.:
1.1 Провести анкетирование родителей (законных представителей) обучающихся
прогимназии, с целью изучения запроса по предоставлению платных услуг.
1.2  На основании анкетирования составить перечень платных услуг.
1.3 Организовать в 2021-2022 учебном году платные услуги на основании результатов

анкетирования родителей (законных представителей), утверждённому перечню ПУ в
предоставлении Заказчикам платных услуг с 04.10.2021г.

1.4 Осуществлять ежеквартальные инструктажи по безопасности жизни и здоровья
обучающихся, охране труда и противопожарной безопасности.

2. Назначить воспитателя Соколову И.В. ответственным лицом:
      за организацию ПУ;
2.1 за предоставление достоверной информации об Исполнителе и предоставляемых

ПУ;
2.2  за контролем над качеством их предоставления;

     2.3 за работу с документами, необходимыми для предоставления ПУ;
     2.4 за предоставление отчётов директору МАОУ «Прогимназия №1» о доходах
предыдущего месяца по всем видам услуг до 10 числа каждого месяца;

2.5  за организацию учёта и контроля над поступлением оплаты за предоставляемые ПУ
от родителей (законных представителей) воспитанников и учащихся.

3. Утвердить:
3.1 перечень ПУ и услуг в сфере дополнительного образования на 2021-2022
учебный год (Приложение №1).
3.2 тематические планы по предоставлению ПУ.

4. Закрепить помещения для проведения ПУ:
4.1 «Английская грамматика» - кабинет английского языка;
4.2 «Подготовке к школе» - кабинет начальных классов;
4.3 «Логоритмика» - актовый зал;
4.4 «Домисолька - вокал» - актовый зал;
4.5 «Учимся говорить красиво и правильно» - кабинет начальных классов;
4.6 «Праздник детства» (празднование детского дня рождения) – актовый зал;
4.7 «Школа мяча» - спортивный зал;
4.8 «Детский фитнес» - спортивный зал;
4.9 «Английский для дошкольников» - кабинет английского языка;
4.10 «Психогимнастика» - кабинет педагога-психолога;
4.11 «Робототехника (инфознайка) – кабинет информатики;
4.12 «Детский театр» - актовый зал.

5. Зам. директора по АХР Томашевской Л.М.:
5.1 осуществлять техническое обслуживание ТСО и оргтехники, используемой при

предоставлении  ПУ;
5.2 материально-хозяйственное обеспечение деятельности по предоставлению ПУ и

развитие учебно-материальной базы МАОУ «Прогимназия № 1».
5.3 контроль за  соблюдением санитарно-гигиенических норм, в ходе

предоставления ПУ.
6. Определить местонахождением «Книги замечаний и предложений по

предоставлению платных услуг» кабинет директора МАОУ «Прогимназии №1» г.
Воркуты

7. Делопроизводителю ознакомить с данным приказом всех заинтересованных лиц.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  МАОУ «Прогимназия №1»                                                                 О.Б.Манзюк

С приказом ознакомлены:

Полкунова Г.В.
Томашевская Л.М.
Соколова И.В

Приложение №1
к приказу директора
МАОУ «Прогимназия №1»
от  30.09.2021г. № 328 /01-17

Перечень платных услуг на 2021-2022 учебный год

 «Английская грамматика» - кабинет английского языка;
 «Подготовке к школе» - кабинет начальных классов;
 «Логоритмика» - актовый зал;
 «Домисолька - вокал» - актовый зал;
 «Учимся говорить красиво и правильно» - кабинет начальных классов;

            «Праздник детства» (празднование детского дня рождения) – актовый зал;
 «Школа мяча» - спортивный зал;
 «Детский фитнес» - спортивный зал;
 «Английский для дошкольников» - кабинет английского языка;
 «Психогимнастика» - кабинет педагога-психолога;
 «Робототехника (инфознайка) – кабинет информатики;
 «Детский театр» - актовый зал.

		2021-11-03T14:49:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОГИМНАЗИЯ № 1" Г. ВОРКУТЫ
	Я являюсь автором этого документа